



Minnesanteckningar Europaforum Norra Sveriges rapportörmöte 9 februari 2020, 13:00-15:00

Lokal: Digitalt

Deltagande:

Rapportörer: Glenn Nordlund (ordförande), Elise Ryder Wikén (till 14:44), Robert Uitto, Jonas Andersson, Daniel Danielsson, Nils-Olov Lindfors, Britta Flinkfeldt, Anders Josefsson, Rickard Carstedt (från 13:30), Ann Åström, Erik Lövgren, Jonny Lundin.

Sekretariatet: Anna Lindberg, Jenny Mozgovoy

Samordnade tjänstemän: Roger Wetterstrand, Jonas Larsson, Kim Strømmer, Per Erik Andersson

Övriga tjänstepersoner

Micaela Löwenhök, Ulrika Nilsson, Ann-Christin Apsvik, Carl Rova, Lena Friberg, Maud Eriksson, Berit Eriksson, Erik Andersson, Maria Kumpula, Mikael Janson, Lotta Rönström, Niklas Johansson, John Kostet, Ali Qadiri, Frida Bergman, Sara Stylbäck Vesa, Mårten Edberg

1.	Mötets öppnande	Glenn Nordlund (ordf.)
2.	Till sekreterare valdes Jenny	Jenny Mozgovoy
3.	Dagordning fastställdes	Glenn Nordlund
4.	Föregående minnesanteckningar 28 augusti 2020 godkändes	Glenn Nordlund
5.	Sammankallande rapportörer	
a	Rapportörmötet i mars 2020 beslutade att ha en tydligare politisk ledning för tjänstemannagrupperna Infrastruktur och Miljö, energi och klimat. Sekretariatet har blivit uppmärksammat på att beslut om sammankallande rapportör för grupperna inte har bekräftats på ett rapportörmöte. Sekretariatet har uppfattat följande fördelning: <ul style="list-style-type: none">• Infrastruktur- Britta Flinkfeldt• Miljö, energi och klimat – Jonny Lundin Beslut: Rapportmötet beslutar att utse sammankallande rapportörer enligt ovan.	Glenn Nordlund



b	<p>Region Jämtland Härjedalen har utsett Jonas Andersson att ersätta Tomas Andersson som rapportör i Europaforum Norra Sverige. Förslag är att Jonas även tar över Tomas roll som sammankallade rapportör för Forskning och innovation samt Näringsliv.</p> <p>Beslut: Rapporstmötet beslutar att utse sammankallande rapportör enligt ovan.</p>	Glenn Nordlund
6.	Antagande av positioner	
a	<p>Europaforum Norra Sveriges synpunkter om översynen av direktivet (EU) 2018/2001 om förnybar energi (RED II)</p> <p>Kommissionen förbereder en översyn av direktivet om förnybar energi. Syftet är att säkerställa att förnybar energi bidrar till att det skärpta målsättningarna för minskning av utsläpp av växthusgaser som anges i klimatplanen 2030 för 2030 uppnås samt att åtgärder som föreslås i strategierna för integration av energisystem och vätgas och andra initiativ som antagits inom ramen för den europeiska gröna given genomförs.</p> <p>Miljö, energi och klimatgruppen har tagit fram en position för att lyfta gemensamma synpunkter kring genomförandet av översynen och det slutliga innehållet i direktivet. (Se bilaga)</p> <p>Beslut: Rapporstmötet beslutar att godkänna positionen med justering om reduktionsplikt och incitament för vätgas. Ansvarig rapportörsgrupp får ansvar att beslut om tillägg och se över pressmeddelande.</p>	Jonny Lundin
7.	Kommande positioner	
a	<p>Europeiska socialfonden plus</p> <p>Samlade erfarenheter utav nuvarande programperiod och synpunkter på kommande ESF-program 2021-2027, ESF+. Grundsynen på ESF+, särskilda behov i glesa miljöer, nationell arbetsmarknadspolitik kontra regional utveckling för europeiska mervärden, fondsamordning och norra Sveriges särskilda programområde i ESF+, programområde D, lyfts i förslaget till position.</p>	Rickard Carstedt



	<p>Tidsplan: Utkast till SHP-rapportörer samt övriga tjänstemannagrupper 5 februari. Utkastet omarbetas beroende på diskussionen på rapportörmötet och går per mail för antagande 11 februari.</p> <p>Inspel: Ambition att positionen ska vara beslutad till politikerforum 19 februari. Besöksnäringen behöver lyftas mer.</p> <p>Beslut: Rapportörerna för sammanhållningspolitik tar fram ett reviderat förslag som lyfter besöksnäringen mer. Slutgiltigt utkast skickas till alla rapportörer via mejl för antagande.</p>	
b	<p>Biodiversitet- bindande lagstiftning för återställande av natur</p> <p>EU:s Strategi för biologisk mångfald för 2030 är ett centralt inslag i den europeiska gröna given. Syftet är att få Europas biologiska mångfald på väg mot en återhämtning senast 2030 till förmån för människan, planet, klimat och ekonomi.</p> <p>En viktig del i planen är Europeiska kommissionens åtagande att under 2021 lägga fram ett förslag till rättsligt bindande EU-mål för återställande av naturvård för att återställa förstörda ekosystem, särskilt de som har störst potential att fånga upp och lagra kol och förebygga och minska effekterna av naturkatastrofer. I strategin tillkännages också att kommissionen kommer att undersöka möjligheten av en EU-omfattande metod för att kartlägga, bedöma och uppnå god kondition i ekosystemen så att de kan ge fördelar såsom klimatreglering, vattenreglering, markhälsa, pollinering samt förebyggande och skydd av katastrofer.</p> <p>I dagsläget finns det fortfarande ett antal brister i EU-lagstiftningen som hindrar framsteg. Det finns till exempel inget krav på att medlemsstaterna ska ha planer för att återställa den biologiska mångfalden. Det finns inte alltid tydliga eller bindande mål och tidsplaner, och inga definitioner eller kriterier för återställande eller hållbar användning av ekosystem. Det finns inte heller lagstiftning för att uttryckligen ta upp ett antal ekosystem och livsmiljöer som behöver återställas eller arter vars nedgång måste vändas. Dessutom finns det i de flesta fall (med vissa undantag) inga tydliga kopplingar mellan behovet av återställande och EU:s finansieringsinstrument. Och slutligen finns det inget krav på att kartlägga, övervaka, bedöma och uppnå goda förhållanden i ekosystemen så att de kan ge fördelar som</p>	Jonny Lundin



	<p>klimatreglering, vattenreglering, markhälsa, pollinering och katastrofförebyggande och katastrofskydd i hela EU.</p> <p>Läs mer om samrådet: https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12596-Protecting-biodiversity-nature-restoration-targets</p> <p>Tidsplan: samrådet är öppet till 5 april.</p> <p>Inspel om EU ska besluta om biologisk mångfald.</p> <p>Beslut: Rapportörerna för miljö, energi och klimat tar fram ett förslag för avstämning med övriga rapportörer. Slutgiltigt utkast skickas till alla rapportörer via mejl för antagande.</p>	
c	<p>Norra Sveriges industri i EU:s gröna omställning</p> <p>Norra Sveriges industri besitter unika förmågor och resurser som är nödvändiga för att uppnå Europas höga ambitioner om minskad klimatpåverkan och den gröna omställningen. EU:s kombination av regleringar och stimulanser till stöd för den gröna omställningen bör genomföras i nära samverkan med industrin och regionernas insatser.</p> <p>Investeringar i olika typer energilagring exempelvis av vätgas och produktion av förnybar el skapar en ökad möjlighet att främja hållbar tillväxt och att generera nya arbetstillfällen. Norra Sverige har möjlighet att bygga ett grönt samhälle.</p> <p>Beslut: Rapportörerna för forskning och innovation samt näringsliv tar fram ett förslag. Antagande på rapportörmötet den 4 maj.</p>	Jonas Andersson
d	<p>EU:s skogsstrategi</p> <p>Som ett led i EU:s gröna giv tänker kommissionen lägga fram en ny skogsstrategi som ska utgå från strategin för biologisk mångfald, omfatta skogens hela kretslopp och främja skogens många tjänster. Strategin ska skapa förutsättningar för friska och motståndskraftiga skogar som bidrar till biologisk mångfald, klimatmål, försörjningstrygghet och en cirkulär bioekonomi. Fokus kommer att ligga på skydd, återställande och hållbar skötsel av skogar i EU och på skogar i övriga världen som inte omfattas av andra initiativ.</p>	Jonny Lundin



	<p>Strategin var tidigare planerad att presenteras i slutet av 2020, men är rejält försenad. Efter ett samråd om färdplanen under hösten där EFNS position skickades in har nu ett öppet samråd inklusive enkät publicerats med deadline 20 april.</p> <p>Läs mer om samrådet: https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12674-EU-Forest-Strategy</p> <p>Beslut: Rapportörerna för miljö, energi och klimat analyserar konsekvensanalysen och enkäten för att se om justering av den tidigare positionen krävs. Slutgiltigt utkast skickas till alla rapportörer via mejl för antagande.</p>	
e	<p>EU:s transeuropeiska transportnätverk (TEN-T)</p> <p>Målet med TEN-T är att underlätta transporter i Europa och minska regionala, ekonomiska och sociala skillnader genom att bygga en sammanlänkad infrastruktur för lufttrafiken, vägtrafiken, järnvägstrafiken och sjöfarten.</p> <p>Förordningen är under revidering och en konsekvensanalys med tankar kring kommande förslag publicerades i ett samråd om TEN-T under hösten. Analysen väger in mycket av EFNS tankar som spelats in senaste året, vilket är positivt, men det finns fortfarande behov av justeringar.</p> <p>Ett nytt samråd planeras inom kort med möjlighet att svara i enkät och/eller med position under tre månader.</p> <p>Läs mer om samrådet om färdplanen för TEN-T (inkl konsekvensanalys): https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12532-Trans-European-transport-network-TEN-T-revised-guidelines</p> <p>Beslut: Rapportörerna för infrastruktur analyserar konsekvensanalysen och enkäten för att se om justering av den tidigare positionen krävs. Antagande på rapportörmötet den 4 maj.</p>	Britta Flinkfeldt
8.	EFNS forum 3-4 juni 2021	
	Vilka vill vi träffa? Vad ska det innehålla?	Region Jämtland Härjedalen



	<p>Planen är att anordna en digital heldag den 3 juni. Förslag på tema är gröna given. Dagen ska även fånga vad EFNS har lyckats med då det är 20 år jubileum.</p> <p>Förslag på innehåll: Ny europaparlamentarikern Emma Wiesner, representant för näringslivet för att berätta om hur de haft nytta av EFNS exempelvis LKAB och Boliden.</p> <p>Hur sker inbjudan? Dialog och ta del av forumet som extern part?</p>	Kim Strømmer
9.	NSPA positioner/Aktiviteter	
	<p>North Sweden stödjer Tomas Nordvoll, Nordland som NSPA ordförande då Norge inte är EU medlemmar.</p> <p>NSPA har påbörjat samarbete med nätverket för bergsregioner Euromontana.</p> <p>Positioner på gång inom Arktis, landsbygdsutveckling och statsstödsregler.</p> <p>Diskussioner inom NSPA: Behov och innehåll i framtida studier av NSPA. Studier krävs för att visa på nyttan av EU medel i NSPA regionerna och hur investeringar i NSPA bidrar till EUs gröna omställning. Planen är att diskutera framtida studier på kommande forum som planeras i Västerbotten i oktober 2021.</p> <p>Inspel: Gemensamt för NSPA är utmaningen att bemanna alla satsningar som görs i regionen för att uppnå EUs ambition med gröna given.</p>	Mikael Janson
10.	Övriga frågor	Glenn Nordlund
	<ul style="list-style-type: none"> Uppföljning av EFNS position om Taxonomin 	Jonny Lundin
	Mötets avslutande	Glenn Nordlund